

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 147/2013
Data do Processo: 04/11/2013

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui-se objeto da presente licitação a contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para uso nas Unidades de Ensino Municipal e na Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 201/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Novembro de 2013, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 498/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 147/2013, Licitação nº 50/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) da única empresa presente e realizou o credenciamento do representante da licitante participante do certame. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas onde após análise dos mesmos constatou-se que a empresa HC : não cumpriu com o exigido no item 8.1 do edital, e a pregoeira concedeu prazo para a apresentação do meio digital faltante no envelope de proposta onde nesta oportunidade o representante da empresainformou que não conseguiria apresentar o arquivo por e-mail, solicitando a desclassificação de sua proposta. Retirando o envelope de habilitação e ausentando-se também da sessão. Na análise das propostas constatou-se que a empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA apresentou suas propostas em desconformidade ao edital republicado apresentando os itens 14 e 15. Sendo as mesmas desclassificadas nos referidos itens. A empresa Cristiano apresentou os envelopes no horário previsto, mas não apresentou documentos para comprovação dos poderes do assinante da proposta, e por não estar presente no ato para as devidas diligências, a pregoeira juntamente com a equipe de apoio resolvem não aceitar a proposta da referida empresa. A empresa ZOOM TECNOLOGIA LTDA apresentou a proposta fora dos padrões exigido do edital. A pregoeira então amparada pelo item 8.1 do edital concede 05 mint. para a apresentação do meio digital faltante na proposta, e a empresa enviou o mesmo por e-mail no prazo previsto sendo aceita pela empresa. Foi dado início a fase de lances e ao final a Pregoeira solicitou aos representantes presentes se haveriam intenção de recurso contra a fase de propostas e as empresas:OFICINA DO COMPUTADOR LTDA - ME, e OFFICERTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, MARISA A. DE SOUZA BRANCO DOMINGOS - ME, ILHA SERVICE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, KALIDUK COMERCIAL LTDA - EPP manifestaram interesse em participar da entrega dos itens 1, 3, 13, 14 e 15 e 17. a empresa ILHA SERVICE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA manifestou intenção de recurso referente ao item 12.8 do edital, conforme documento em anexa a esta ata. Segue abaixo vencedores do certame.

Participante: 4244 - MARISA A. DE SOUZA BRANCO DOMINGOS - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Projektor digital mínimo de 2600 lumens com controle remoto, Taxa de Contraste 2500:1, Vida Útil da Lâmpada de até 7.000 horas, com entrada mínima de áudio/DVI/USB/S vídeo/VGA e vídeo composto, 220voits, com certificado ISO 9000, garantia mínima de 01 ano.	un	10,00	ACER	0,0000	1.520,00	15.200,00
3	Câmara digital - 18 megapixels - 3.0 LCD- cartão de memória 08 GB -cabo USB - zoom óptico 21x- Resolução de Vídeo HD (1280 x 720 Fine) / HD (1280 x 720 Standard) / VGA (640 x 480) com bateria recarregável, com certificado ISO 9000, garantia mínima de 01 ano.	un	11,00	NIKON	0,0000	750,00	8.250,00
30	Cartão de Memória SD 8 GB	un	3,00	KINGSTON	0,0000	20,00	60,00
Total do Participante ----->							23.510,00

Participante: 5186 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Colchão casal espuma macia- C33 altura 17cm x largura 138cm x profundidade 188 cm peso aproximado de 14.30kg - tecido 50% poliester - 50% algodão	un	13,00	SERPIL	0,0000	286,50	3.724,50
4	Colchão para cama de bebe 60x 130x10cm em 100% poliuretano tecido 100% algodão e 100%PVC corantes.	un	80,00	SERPIL	0,0000	42,00	3.360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2013 - PR

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 147/2013
Data do Processo: 04/11/2013

Folha: 2/5

Participante: 5186 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Copiadora, funções Imprimir, copiar, digitalizar, fax, tecnologia Laser, velocidade mínima de 18 ppm, qualidade de impressão ate 600x600 dpi, velocidade do processador 400 MHz, memória padrão 64 MB, Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; ISO B5; ISO C5; ISO C5/6; ISO C6; ISO DL; 16K; Cartão-postal europeu; Cartão-postal J (Hagaki); Cartão-postal J duplo (Oufuku Hagaki), Tipo de digitalização: Base plana, alimentador automático de documentos, Resolução óptica de digitalização: Até 1200 dpi, Profundidade de bits: 24 bits, Necessidade do FAX, Marcação de números com a máxima velocidade: Até 100 números, Remarcação automática: Sim, Envio de fax adiado, Velocidade de transmissão de fax: 33,6 kbps, Conexões, USB, Ethernet 10/100 Base-T, Porta RJ-11, garantia mínima de 01 ano.	un	7,00	HP	0,0000	756,00	5.292,00
18	Cadeira Modelo 4 pés fixa, assento e encosto estofados em polipropileno, na cor azul, Sem encosto de braço	un	30,00	DELLUS	0,0000	50,00	1.500,00
Total do Participante ----->							13.876,50

Participante: 14052 - CONCORDIA SISTEMA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Nobreak mínimo de 700 VA/W, com 2 baterias	un	18,00	NHS	0,0000	237,00	4.266,00
Total do Participante ----->							4.266,00

Participante: 14069 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Computador Processador 3.0 Ghz, 6 Mb Cache, 22 nm, 4 núcleos físicos, instruções SSE 4.1/4.2 e AVX, Gabinete Baías Externas : Mínimo 2 Baías Externas, Disco Rígido : HDD 500GB SATA 7200RPM, Drives Ópticos : DVDRW SATA, Fonte : 300W 20+4P, leitor de Cartão, Memória : 8GB DDR3 1333MHZ, Periféricos : Teclado Mult, Mouse Optico e Caixa de Som, Gigabit LAN, Slot Expansão : 1 x slot PCIe x16 (Gen2.0) / 1 x slot PCIe x1, Vídeo : Integrado, Wireless : Não, Com certificado ISO 9000, MONITOR 18,5" LCD LED WIDESCREEN, Frequência Horizontal : 30 - 60 KHz, Frequência Vertical : 55 - 75 Hz, Furação VESA, tamanho da tela : 18,5", tempo de resposta 5ms, garantia mínima de 01 ano ofertado pelo fabricante. Licença para sistema operacional 64 bit com acesso a domínio incorporado, Licença de uso de pacote para editor de texto, gerador de planilhas, confecção e apresentação de slides, gerenciador de emails.	un	20,00	PAUTA	0,0000	1.630,00	32.600,00
15	Computador com processador mínimo de 3,20 Ghz, 6MB cache - 1155 Mhz FSB, Gabinete Baías Externas : Mínimo 2 Baías Externas, Disco Rígido : HDD 500GB SATA 7200RPM, Drives Ópticos : DVDRW SATA, Fonte : 500W 20+4P REAIS, Memória : 4 GB DDR3-1333MHZ, Periféricos : Teclado Mult, Mouse Optico e Caixa de Som, Rede : Integrado 10/100/1000 Gigabit Ethernet LAN, Slot Expansão : 1 x slot PCIe x16 (Gen2.0) / 2 x slot PCIe x1, Vídeo : Integrado, com certificação ISO 9000, MONITOR 18,5" LCD LED WIDESCREEN, Frequência Horizontal : 30 - 60 KHz, Frequência Vertical : 55 - 75 Hz, Furação VESA, Tamanho de Tela : 18,5", tempo de resposta 5ms, garantia mínima de 01 ano. Licença para sistema operacional 64 bit com acesso a domínio incorporado, Licença de uso de pacote para editor de texto, gerador de planilhas, confecção e apresentação de slides, gerenciador de emails.	un	70,00	PAUTA	0,0000	1.740,00	121.800,00
23	Estabilizador 300 VA/W	un	70,00	ADFTRONIK	0,0000	55,00	3.850,00
24	Auto Transformador 110 V/220V mínimo 1000 VA	un	7,00	ADFTRONIK	0,0000	66,00	462,00
Total do Participante ----->							158.712,00

Participante: 15256 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Aspirador de pó e líquido, capacidade do saco coletor em litros (água 10 litros e pó 6 Kilos), com rodinhas, potência mínima de 1200 W, Consumo 1,2Kw/h, com mangueira, saco coletor, garantia mínima de 01 ano.	un	8,00	PHILCO PAIAOL	0,0000	258,00	2.064,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2013 - PR

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 147/2013
Data do Processo: 04/11/2013

Folha: 3/5

Participante: 15256 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Jato de alta pressão, com Mangueira, Carro de transporte, Dosificador de Detergente e Bocal Triplo, frequência 60 hz, mangueira de alimentação mínima de 7,5, peso aproximado de 15,50 kg, potência 2,2 kW, pressão de 1600 psi (110 bar), vazão máxima 500 l/h, garantia mínima de 01 ano.	un	9,00	WAP EXCELLENT	0,0000	299,00	2.691,00
16	Escadas com 8 degraus, capacidade de carga mínima de 120 kg, 8 degraus, altura 1610 mm, estrutura em alumínio com acabamento em polipropileno.	un	7,00	MOR 8 DEGRAUS	0,0000	117,00	819,00
32	Tripé profissional para câmera fotográfica com cabeça hidráulica.	un	1,00	VISOGRAPH	0,0000	157,00	157,00

Total do Participante -----> 5.731,00

Participante: 15273 - FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Mesa para Tênis de Mesa feita em MDP 15 mm. Com o tamanho oficial aprovado pela ITTF (Federação Internacional de Tênis de Mesa). Acabamento Em Primer Azul, possuir linhas demarcatórias brancas. Além de pés em madeira maciça dobráveis. Tipo de mesa: para tênis de mesa (medidas oficiais). (AxLxC): 0.76 x 1.52 x 2.74 cm. Peso aprox. do produto: 65 kg - Pés - Madeira maciça -Dobráveis.	un	10,00	Klopff/ 1013	0,0000	284,90	2.849,00

Total do Participante -----> 2.849,00

Participante: 15350 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Colchão solteiro espuma macia- D20 altura 14cm x largura 88cm x profundidade 188 cm - peso + ou - 8,20kg - tecido 50% poliéster - 50% algodão.	un	3,00	Lider Lar	0,0000	145,00	435,00
6	Máquina de lavar roupas, turbo, capacidade de 12 kg, tecla econômica, tecla turbo agitação, filtro pega fiapos no agitador, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, interior removível, tecla avança etapas, programa rápido, tecla duplo enxágue, gabinete de Zincplus de aço galvanizado, cesto com 10 anos de garantia, abertura de tampa superior, nível de água extra baixo, baixo, médio e alto. Duplo enxágue, com centrifugação, elimina fiapos, dispenser para sabão, amaciante e alvejante, garantia mínima de 01 ano.	un	5,00	Electrolux	0,0000	1.272,00	6.360,00
7	Máquina de lavar roupas, lavadora automática, capacidade de 7 kg, controle eletromecânico, acabamento do gabinete em aço, acabamento do cesto em plástico, abertura da tampa superior, dispenser para sabão, amaciante e alvejante, filtro para fiapos, sistema de lavagem com agitação, quantidade mínima de 10 programas, reaproveitamento de água, com centrifuga e enxague duplo, garantia mínima de 01 ano.	un	1,00	Electrolux	0,0000	872,00	872,00
8	Secadora de roupas, TIPO PISO, capacidade de 10 kg, com ciclo de secagem Normal, tira odor, ciclo para roupas delicadas e anti-rugas, com opção de temperatura ciclo delicado 45c°, ciclo normal 60c°, LED indicador de limpeza do filtro, temperatura máxima de 60C°, porta reversível, trava de segurança, potência 2000 Watts, consumo 4,8 kWh, abertura frontal, velocidade do cesto 56 RPM, garantia mínima de 1 ano.	un	2,00	Brastemp	0,0000	1.440,00	2.880,00
9	Secadora de roupas, TIPO SUSPENSA, capacidade de 10 kg, ciclo de secagem 10, programa de secagem 12, painel mecânico, com ciclo tira odor, ciclo para roupas delicadas e anti-rugas, com opção de temperatura ciclo delicado 45c°, ciclo normal 60c°, LED indicador de limpeza do filtro, temperatura máxima de 60C°, porta reversível, trava de segurança, potência 2000 Watts, consumo 4,8 kWh, com filtro e timer, abertura frontal, velocidade do cesto 56 RPM, garantia mínima de 1 ano.	un	5,00	Brastemp	0,0000	1.575,00	7.875,00
20	Fogão 06 bocas, a gás, com 6 queimadores, capacidade de forno 107 litros, com painel, acendimento automático, forno auto-limpante, luz de forno, revestimento interno, bandeja coletora de resíduos, potência mínima de 1,6Kw (ramal), 1,9Kw (gigante) e 3,3Kw (forno). Garanta mínima de 01 ano.	un	1,00	Atlas	0,0000	750,00	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2013 - PR

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 147/2013
Data do Processo: 04/11/2013

Folha: 4/5

Participante: 15350 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Freezer vertical, com degelo manual, na cor branca, com 1 porta, com 5 cestos, 1 gavetão, 1 prateleira e 1 compartimento extrafrio deslizantes e removíveis, com Altura 1,70m, largura 62 cm, Profundidade 69cm e Peso aproximado de 58 kg, 220 V, capacidade de 296 litros bruto e 246 litros líquido, com controle de temperatura, com termostato, com pés, dreno de gelo, congelamento rápido, com 01 ano de garantia,	un	4,00	Consul	0,0000	1.629,00	6.516,00
31	Bolsa para transporte de câmera, revestimento em espuma, abertura tipo flip top, comprimento máximo interno 17 cm e mínimo 12,5 cm, altura máxima interna 18,5 cm, largura mínima de 8 e máxima de 11 cm.	un	2,00	Alhava	0,0000	65,00	130,00
Total do Participante ----->							25.818,00

Participante: 15400 - KALIDUK COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Microondas Capacidade de 30L, com 3 níveis de potência, display digital, potência mínima de 820 W, Selo Procel, com Timer, relógio, garantia mínima de 01 ano, 3 níveis de potência, teclas rápidas +5 min, + 1 min e + 30 seg, com trava de segurança (não liga sem que haja alimento dentro), garantia mínima de 01 ano	un	2,00	LG	0,0000	354,00	708,00
19	Cadeira Modelo Secretária, giratória com ajuste de altura, pistão a gás, assento e encosto estofados em polipropileno, base com rodinhas, na cor azul, sem encosto de braço.	un	15,00	VICTOR	0,0000	90,00	1.350,00
25	Balança digital, em aço carbono SAE 1020, configuração e calibração do equipamento realizada através de programação via software/teclado, resolução programável em display até 5.000 divisões, possuir três níveis filtro de estabilização das pesagens de forma a prevenir interferência de vibrações, display de pesagem em LED, fonte de alimentação 220v, equipamento com uma porta de comunicação RS 232, com capacidade de 150 kg x 50 g, com pedestal de 1 (um) metro.	un	5,00	WELMY	0,0000	1.113,00	5.565,00
28	Câmera fotográfica profissional, lente 18-135 mm, Sensor CMOS APS-C de 18MP, captura de vídeo HD 1920 X 1080, Slot de cartão de memória SD/SDHC/SDXC, LDC flip-out vari-angle clear view de 3,0", Processador de imagem DIGIC 4, Disparo contínuo a 5.3qps, ISO 6400 expansível a 12800 saída HDMI para HDTV	un	3,00	CANON	0,0000	2.035,00	6.105,00
Total do Participante ----->							13.728,00

Participante: 15402 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Notebook tela 14", 4 GB de memória mínima expansível ate 16 gb, 500 HD mínimo, leitor de DVD e Gravador, Saida VGA ou Áudio e Vídeo, processador 2,40 Ghz, Cache 3m, 32 nm, Placa de Rede Gigabit (10/100/1000) LAN Placa de Vídeo HD Graphics, Licença para sistema operacional 64 bit com acesso a domínio incorporado, com certificado ISO 9000, garantia mínima de 01 ano, Licença de uso de pacote para editor de texto, gerador de planilhas, confecção e apresentação de slides, gerenciador de emails.	un	22,00	POSITIVO	0,0000	1.760,00	38.720,00
Total do Participante ----->							38.720,00
Total Geral ----->							287.210,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2013 - PR

Processo Administrativo: 150/2013
Processo de Licitação: 147/2013
Data do Processo: 04/11/2013

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 29 de Novembro de 2013

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Veridiana I. Canova Busatta - - Membro
Evandro Casa - - Secretário

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Rafael Polli - - Representante
Joao A. Domingos - - Representante
Vera L. Cordeiro - - Representante
Fabricio Fracasso - - Representante
Robson L. Garbin - - Representante
André L Schnorrenberg - - Representante
Gean C. P. Zucchi - - Representante
Giovane Franken - - Representante
Fabio A. Loraschi - - Representante
Rafael Rigo - - Representante
Valdoir R. Colli - - Representante
Tatiani D. Arezi - - Representante
Carlos Gallo - - Representante
Volnei P. Kalinovski - - Representante
Diogenes D. A. da Silva - - Representante
Samuel L. D. Rossa - - Representante
Volnei Rosa e Silva - - Representante